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Odkaz na stránky, kde je 

zobrazena webová kamera 

na milínské čapí hnízdo. 
 

Foto z www.milin.cz, 

omluvte zhoršenou kvalitu. 
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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 

V období od 3. 3. do 14. 4. 2020 se sešla obecní rada celkem 3x. Předkládáme 
výběr z bodů jednání. 
 

1. 4. 2020 
 

1. Rada projednala a schválila zadávací dokumentaci na Revitalizaci bytových 
domů v obci Milín (II., III., IV. a V. etapa) na dodávky a stavební práce. 
Zároveň byly schváleny příkazní smlouvy. 

2. Rada projednala a schválila znění smlouvy o nájmu hrobového místa. 
(Vzorová smlouva je zveřejněna v Hřbitovní agendě na www.milin.cz.) 

   

6. 4. 2020 
  

1. Rada projednala a schválila žádost Sport klubu Milín s umístěním sídla na 
adresu 11. května 385, Milín (v budově Centra volnočasových aktivit). 

2. Rada projednala a schválila cenovou nabídku f. Martin Šefrna na navýšení 
dimenze vodovodního a kanalizačního potrubí v ulici Slivická. Jde o navý-
šení dimenze pro pět nových rodinných domů. 

3. Rada vzala na vědomí protokol o provedené revizi knih v obecní knihovně 
a děkovný dopis na práci referentky stavebního úřadu Milín Renaty Meli-
charové. 

4. Rada projednala a schválila cenovou nabídku f. ERSTE GRANTIKA AD-
VESORY na V. etapu Revitalizace bytových domů. 

5. Rada projednala a schválila nájemní smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic 
na obecní pozemek 292/2 k.ú. Rtišovice. (V souvislosti s plánovanou R4.) 

6. Rada rozhodla nepřidělit byt č. 3, čp. 257. Byt bude ponechán jako záložní 
pro případ, že při revitalizaci sídliště dojde k situaci ztíženého užívání ně-
kterého revitalizovaného bytu. 

7. Rada schválila přidělení bytů čp. 230, č. 1 a čp. 252, č. 3. 
 

 8. 4. 2020 
1. Rada za účasti vedení ZŠ Milín (ředitele a jeho zástupce) projednala a 

schválila žádost o finanční prostředky na úpravu pěstebního prostoru, zu-
šlechtění prostranství před skleníkem, zpevnění štěrkových cest, vyčištění 
plochy pro budoucí sportoviště. 

2. Rada rozhodla o zrušení vyplácení měsíční mzdy v hotovosti; každý za-
městnanec je povinen nahlásit číslo účtu, na který mu bude mzda odesílána.  

   

Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 

Úřední hodiny na OÚ Milín 

Pondělí a středa: 7.30 - 11.30  12 - 16.30 

U vrat je potřeba zatelefonovat, aby Vám příslušný zaměstnanec přišel 

otevřít. Kontakty jsou uvedeny na informační ceduli. 
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Zápis dětí do MŠ Milín – ZMĚNA! 

 

V souvislosti s mimořádnými opatřeními k ochraně obyvatelstva před šířením 

onemocnění COVID-19, bude probíhat zápis dětí do mateřské školy pro školní 

rok 2020/2021 bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole. 

 

Rodiče si stáhnou z webových stránek školy  

www.skolkaulesamilin.webnode.cz potřebné dokumenty: 

1. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

2. Přihláška dítěte 

3. Evidenční list pro dítě v MŠ 

4. Čestné prohlášení k očkování 

V současné situaci nebudou rodiče navštěvovat dětského lékaře, aby se vyjádřil 

na evidenční list dítěte, ale doloží čestné prohlášení k očkování a kopii očkova-

cího průkazu. Bez povinného očkování nemůže být dítě přijato do MŠ. 

 
Vyplněné dokumenty rodiče doručí do MŠ následujícími způsoby: 

1. do datové schránky školy (p2xkuva) 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý email) 

3. poštou 

4. osobně do poštovní schránky MŠ (hnědá schránka na zábradlí u vstupu ke 
školní jídelně). 
 
Dále je nutné doložit kopii rodného listu a očkovacího průkazu dítěte. 
 
Žádosti se budou přijímat v termínu:  4. 5.  - 15. 5. 2020. 
 
Rodiče dětí, které nebudou přijaty do MŠ Milín, budou informováni telefonic-
ky do 4. června 2020. 
Podání informací je možné na telefonním čísle: 739 598 475.  
 
Kritéria pro přijímání dětí do MŠ: 

 
 Trvalý pobyt dítěte v obci, spádových obcích a obcích, které mají  dohodu o 

školském obvodu. (Místo trval. pobytu dítěte ověří škola na obecním úřadu.) 
 Dítě v posledním roce před nástupem do ZŠ (povinná předškolní docházka). 

 Věk dítěte. 

 Mateřskou školu navštěvuje již sourozenec. 

 
Přijímány jsou zpravidla děti starší 3 let, jejichž schopnost sebeobsluhy odpoví-
dá požadavkům pro nástup do MŠ. 
 

Jaroslava Humlová, ředitelka MŠ Milín 

http://www.skolkaulesamilin.webnode.cz
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v květnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Jan Prostřední z Milína 

Ladislav Tesařík z Konětop, 

Anna Kopejtková z Milína,  

Lenka Strnadová z Milína, 

Zděnka Nováková z Milína, 

Marta Vondrášková z Milína, 

Magdalena Hauserová z Milína, 

Marie Fišerová z Milína 

a Růžena Kratochvílová z Milína. 

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 

ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 

štěstí a zdraví.  

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – 

České Budějovice 106,4 MHz). 

  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 

oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

Vzpomínka 

Dne 24. května 2020 vzpomínáme na Vlastimila Buriana z Milína, který 
nás před devíti lety náhle opustil. 

Rodina Burianova a Vostarkova.  

OSOBNÍ ZPRÁVY 



 5 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

AKCE 

Z mého úhlu pohledu  
 

Bylo, nebylo… Poslední měsíc se toho hodně nemohlo uskutečnit, ale mnoho 
se toho také stalo. Když se mě „velkoměstská“ kamarádka zeptala: jak se má-
me, jak zvládáme současnou situaci ve stavu nouze, že to musí být v malé obci 
strašný, jestli také nemůžeme sehnat mouku, těstoviny atd., zastavila jsem se a 
uvědomila jsem si… My se máme vlastně dobře. Ano, nosíme roušky, nemů-
žeme tohle a támhleto, děti jsou doma, musíme víc vařit, učit se s nimi… Ano. 
Ale jinak? Můžeme do samoobsluhy COOP, kde paní prodavačky stále a neú-
navně vykládají zboží do regálů, takže nám nic po stránce potravin a dalšího 
zboží nechybí. Stejně tak v prodejně masa pana Ptáčka. Perfektně zásobena, 
perfektní obsluha. Trafika paní Šlapanské, pracovnice České pošty. S těmi vše-
mi se v mém omezeném akčním rádiusu stále mohu setkávat a čerpat. Jako 
první se ke mně dostaly roušky od společnosti ALKA, paní Evy Králové a paní 
Evy Kokešové. Tedy i já jsem měla možnost se dále podělit. A přestože roušky 
schovají větší část tváří, oči nás stejně prozradí. Někdy je v nich sice vidět 
únava, ale já vidím i úsměv, který se v nich zrcadlí. A za to všechno všem, z 
mého úhlu pohledu, DĚKUJI. 
 

Ivana Vopěnková 

PODĚKOVÁNÍ 

Ruší se plánované akce 
 

Organizátoři potvrdili, že se ruší tyto akce: 
Pohádkový les (měl být 13. 6. 2020) a Rekonstrukce bitvy u Slivice (měla 
být 9. 5. 2020). Pohádkový les je plánován na příští rok v červnu. O ostatních 
akcích zatím nemáme žádné aktuální informace (Pochod Milínskem, hudební 
večery pod pergolou za hřištěm…). 

Květinový den v ulicích se ruší, můžete přispívat na konto 
 

Vážení přátelé Českého dne proti rakovině,  
děkujeme Vám ještě jednou jménem Ligy proti rakovině Praha za Vaše přihláš-
ky pro letošní ročník sbírky. 
 Je nám to velmi líto, ale vzhledem k současné situaci (epidemie CO-
VID-19) nebude bohužel možné v termínu 13. května 2020 sbírku v tradiční 
podobě prodeje kytiček v ulicích uskutečnit. 
 V květnu je plánována pouze on-line kampaň (prodej e-kytiček přes 
DMS). Pokud to situace umožní, rádi bychom uskutečnili sbírku v ulicích 
(prodej kytiček a rozdávání letáků) v náhradním podzimním termínu - ve stře-
du 30. září 2020. 
 Přejeme všem hlavně dobré zdraví! 

Liga proti rakovině Praha 
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DĚNÍ V OBCI 

Dětský karneval aneb Vydařená akce pro rodiče s dětmi 
Dne 7. března 2020 jsme za Mateřské cen-

trum Milínek uspořádali v sále Hotelu a motorestu 
„U Milína“ dětský karneval pro děti, maminky, tatín-
ky, babičky a dědečky s cirkusovým motivem 
„Veselá taškařice klauna Huga“.  V předprodeji se 
vstupenky na karneval rychle vyprodaly, takže jsme 
očekávali naplněnou kapacitu sálu, což se nakonec 
potvrdilo. Účast byla velká – cca 120 účastníků, 
z čehož bylo cca 70 dětí. Karnevalem provázel oblí-
bený klaun Hugo, který za doprovodu známých dět-
ských písniček organizoval různé soutěže pro děti, 
které vyvrcholily balónkovým překvapením – balón-
kovým zvířátkem pro každé dítě. Na závěr se na mís-
tě ještě konala dětská diskotéka. Součástí programu 
byla i tombola s bohatými cenami, která se úplně vy-

prodala a rozebrala. Účastníci karnevalu se také mohli 
společně vyfotit ve fotokoutku se slavnými „myšákem 
Mickey a myškou Minnie“ v nadživotní balonkové veli-
kosti J. K dispozici byla i možnost zakoupení občerstvení 
(jídla a pití) zajišťovaného motorestem „U Milína“. Děti i 
rodiče si tedy v průběhu celého programu karnevalu mohli 
společně zatancovat, zasoutěžit si, zasmát se a užít si po-
hodové a veselé odpoledne. To se povedlo, jak jsme zjisti-
li z výhradně pozitivních a spokojených reakcí rodičů i 
dětí! Každé dítě si domů odneslo drobné dárečky, případ-
ně výhry z tomboly a balonkové zvířátko od klauna Huga. 
Toto vše by se nám nepoda-

řilo zorganizovat bez našich sponzorů, kterým 
bychom tímto chtěli srdečně poděkovat za po-
skytnutou podporu a spolupráci, ať už finanční či 
materiální! Za nás, organizátorky z MC Milínek, 
jsme přesvědčeny, že se akce podařila a splnila 
svůj účel, tedy přinést radost a zábavu všem 
účastníkům.  

Děkujeme tímto všem účastníkům, orga-
nizátorům a sponzorům a přejeme si, abychom se 
mohli zase všichni ve zdraví co nejdříve sejít na 
další akci. 
A ještě výzva k fotografické soutěži: 

Na stránkách www.micmilinek.cz uveřejňujeme podrobnosti ohledně 
soutěže o nejlepší tematickou fotku. Každý týden bude vyhlášeno nové téma. 
 

Za MC Milínek Petra Kalíková, Fotografie: Josef Cako 

http://www.mcmilinek.cz/aktuality-akce/
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Bez velkého otálení jsme využili koronavirové situace, tzn. uzavření knihovny 

a pustili se 19. března 2020 do kompletní revize knih. Základní inventuru jsme 

ukončili 26. března, poté ještě následovaly různé související práce (dohledávání 

a opravování knih, přemisťování regálů, výměna obalů aj.). Začátkem dubna 

jsme revizi ukončili. 

 Jak vše probíhalo? Revizí prošla celá knihovna, tzn. beletrie i naučná 

literatura v oddělení pro děti, dospělé, ve skladu a v regionálním oddělení. Před 

revizí jsme vyřadili již velké množství poškozených knih (cca 2500 ks), násled-

ně po revizi pak také nastal „velký úklid“ (vyřazeno cca 3000 ks). Vyřazovaly 

se tituly, které byly fyzicky poškozené, tematicky zastaralé nebo o ně již nebyl 

zájem ze strany čtenářů (nepůjčily se více než 5 let). 

 Většinu dětských vyřazených knih jsme nabídli místní škole (pro výu-

ku, školní klub a družinu) a po domluvě byly převezeny. Další velké množství 

vyřazených knih je zatím uskladněno v KD Milín.   

 

Nyní několik čísel z uskutečněné revize: 

 

Počet revidovaných knih: 

Belerie pro dospělé:  7911 ks 

Naučná liter. pro dospělé: 4890 ks 

Beletrie pro děti:  2915 ks 

Naučná liter. pro děti:  1739 ks 

Ostatní (CD aj.)        58 ks 

CELKEM               17526 ks 

 

Počty nedohledaných jednotek k datu ukončení revize: 25 ks. 

 

 Velká část vyřazených dětských knih byla 

nabídnuta Základní škole Milín pro potřeby školního 

klubu nebo pro výuku. Již zrealizováno. Ostatní vy-

řazené knihy jsou odvezené do předsálí KD Milín. 

Až nám situace dovolí, uspořádáme „velký knižní 

mejdan“, během kterého si návštěvníci předsálí kina 

Milín odnesou místo jednohubek vybrané knižní 

lahůdky. Zbytek pak bude zpracován a odvezen do 

sběrny. 

 

 Revidující knihovnice Dana a Jitka 

Z KNIHOVNY 
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Jak to bylo a bude za koronaviru 
 

Bezkontaktní půjčování 

V knihovně bylo (a je) pořád co dělat, takže se nenudíme. Od knihovnických 

prací (objednávání a zapisování knih, opravy záznamů aj.), přes webové admi-

nistrátorské práce (aktualizace obecního i knihovnic-

kého webu), po práce na zahradě. Přesto jsme navrhli, 

aby se po dobu uzavřené knihovny mohly uskutečnit 

alespoň bezkontaktní půjčování a vracení knih. Rada 

obce vyhověla naší žádosti pod podmínkou dodržová-

ní přísných opatření od 16. 4. 2020. Vracení a půjčo-

vání se realizovalo na zahradě před knihovnou. Této 

služby stačilo využít cca 30 čtenářů (než jsme knihov-

nu otevřeli). Přesné podmínky: 

1. Čtenáři sami kontaktovali knihovnu (telefonicky 
či e-mailem), že mají o tuto službu zájem. Bylo do-
hodnuto, kdy a kde si žádané knihy vyzvednou. 
Čtenářům byla doporučena možnost využít rezervace a objednání knih pro-

střednictvím čtenářského účtu v Katalogu knih na www.knihovnamilin.cz. 
2. Na vracené knihy (v igelitové tašce) byl připraven označený prostor. 
3. V případě potřeby mohly (a nadále mohou) knihovnice zajistit donáško-
vou službu (pro čtenáře z rizikových skupiny) - opět po předchozí domluvě. 
4. Knihovnice berou knihy do ruky v rukavicích a s ochrannou rouškou. 
5. Vrácené knihy putují na 72 hodin do karantény (dle metodic. pokynu). 
 
Otevření knihoven 
 Otevření knihoven bylo původně plánováno na 8. červen 2020. V pá-
tek 24. dubna 2020 jsme se však dozvěděli, že můžeme otevřít hned v pondělí 
27. dubna 2020. Jelikož však musí být dodržena řada opatření, chyběly nám 
ještě některé ochranné prostředky (štíty), rozhodl zřizovatel (obec) o otevření 
knihovny od 4. května 2020. Zatím v omezeném provozu, což znamená: 
 Poskytování výpůjčních služeb za dodržování 2m rozestupů, všichni 
na sobě budou muset mít roušky. Vracení a půjčování knih musí být odděleno. 
Pro nás to znamená, že vracení knih se uskuteční před nízkoprahem – zezadu 
budovy a půjčování knih na obvyklém místě v přízemí. Dětské oddělení nebu-
de otevřeno, pouze lze vyžádat dětské knihy k vypůjčení. Všichni návštěvníci 
budou povinni (pokud si chtějí sami vybírat) použít jednorázové rukavice a 
desinfekci na ruce. Vrácené knihy se na 72 hodin odloží do karantény a nebu-
de možné je hned půjčit dalšímu zájemci. V knihovně nebude umožněno se 
zdržovat déle, než je nezbytně nutné. Při použití počítače si každý musí vyde-
sinfikovat klávesnici a myš. (Desinfekce bude připravena.) 
 Doporučujeme nadále využívat objednávání knih, což urychlí výpůjč-
ní službu. Pokud někdo potřebuje zanést knihy domů, kontaktujte prosím kni-
hovnu (telefonem, mailem). 

Za knihovnu Dana Reiterová 

file:///H:/Skříň/Zpravodaj/2020/květen/www.knihovnamilin.cz
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Nejprve omluva 
Technickým nedopatřením se nedostal článek doručený do dubnového čísla Zpravoda-

je do tisku. Byl pak dodatečně zařazen alespoň na webové stránky obce do záložky 

Milínský zpravodaj. Nyní tento článek uveřejňujeme, protože jsou tam informace, kte-

ré stojí i po měsíci za přečtení. Netiskneme informace o chystané první třídě, protože 

zápis již proběhl. Omlouvám se tímto panu řediteli Kopeckému a paní učitelce 

Štiplové. 

Dana Reiterová 

Duben 2020 v ZŠ Milín 
 

Vážení čtenáři, 

všude okolo nás vládlo v březnu téma nebezpečně se šířící nákazy nově identifikova-

ným koronavirem. Je tedy zbytečné podávat obšírnější zprávu o tom, jak v podmín-

kách postupně přijímaných opatření reagovala naše škola. Zmíním se jen o tom základ-

ním, co tato situace našim žákům a pedagogům přinesla. 

 11. března byl první den, kdy se škola uzavřela žákům, zaměstnanci se však 

okamžitě radili, jak nejlépe pokračovat ve výuce. Jako bychom na samém začátku tuši-

li, že žáky neuvidíme dlouho, rozjeli jsme od prvního dne efektivní „distanční” výuku. 

 V případě žáků prvního stupně paní učitelky zadávaly práci na doma nejvíce s 

použitím učebnic a pracovních sešitů (e-mailem nebo osvědčeným webovým prostře-

dím Bakaláři, který jsou zvyklí všichni rodiče již delší dobu využívat). 

 A jak jsme zajistili výuku pro starší žáky? Tady nám velmi pomohlo prostředí 

Google classroom, tedy virtuální učebny jednotlivých předmětů a vyučujících. První 

den zavření škol jsme věnovali proškolení těch učitelů, kteří uvedený nástroj do té 

doby nevyužívali. Díky již existujícím účtům všech žáků školy bylo možné prostředí 

učeben nadefinovat, žáky pozvat k účasti a začít vytvářet výukové materiály. Zdroje 

pro elektronickou výuku se vzápětí začaly raketovou rychlostí rozšiřovat, vydavatelství 

se začala předhánět v poskytnutí svých materiálů zdarma všem. Velikou výhodou námi 

zvoleného způsobu výuky (možností je samozřejmě více) je jednoduchost a přehled-

nost tohoto systému pro žáky a možnost opravovat žákovské práce učiteli. Ti tak mo-

hou opravit nebo jen okomentovat žákovu práci a vrátit mu ji k dodělání. A přesně tak 

výuka probíhala - hodiny a hodiny denně učitelé trávili čas u svých počítačů, zadávali 

co nejúčinnější samostatnou práci žákům, vytvářeli vlastní kvízy, zařazovali odkazy na 

videa, odevzdané úkoly pak kontrolovali a vraceli žákům i se zpětnou vazbou. 

 Na začátku jsme se obávali, že mnoho žáků nebude z technických důvodů 

schopno se takového učení účastnit. Byli jsme však překvapeni, že po prvním víkendu 

bylo bez odezvy jen zanedbatelné množství úloh. Pro tyto výjimečné případy pak fun-

govalo vzájemné předávání papírových učebních materiálů přes kancelář školy. 

 Do 11. března 2020 bylo využití moderních technologií ve výuce diskutované 

téma. Od tohoto data se stalo nezbytností. V jaké míře budeme tyto nástroje využívat i 

do budoucna, je dnes otázka. Všichni vyučující bez rozdílu věku jsou ale díky „zásahu 

vyšší moci” nyní dobře připraveni i na tuto cestu. 

Pavel Kopecký, ředitel 
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Vážení čtenáři, 

měsíc duben byl poslední roky vždy ve znamení zápisů do prvních tříd. Neji-

nak tomu bylo letos, samozřejmě ale za jiných organizačních podmínek, než 

jsme byli zvyklí. Zákaz účasti dětí při tomto slavnostním okamžiku učinil ze 

zápisu pouze formální záležitost. O to více můžeme ocenit, že mnohé děti se 

svými rodiči využili příležitost se školou se seznámit a promluvit s našimi pe-

dagogy v lednu během tzv. zápisu nanečisto. 

 A jaký je tedy zájem o vzdělávání v milínské základní škole? O přijetí 

požádalo 34 žáků, odklad školní docházky pak řešíme v šesti případech. Oproti 

loňskému roku je to výrazný pokles počtu odkladů, naopak vyšší počet přija-

tých znamená otevření dvou prvních tříd. Celkový počet žáků školy opět vzros-

te, tak jako ve čtyřech uplynulých letech. 

 Tak jako žáci a jejich rodiče pečlivě sledujeme vývoj vládních opatření 

a prognózy návratu dětí do škol, upravujeme a snad i zdokonalujeme distanční 

výuku. Tato výuka se od určitého věku 

neobejde bez moderní techniky, proto 

jsme potřebným rodinám zapůjčili vol-

ná zařízení (tablety) na dobu uzavření 

škol. Od druhého týdne jsme začali s 

online video výukou, ať už od interak-

tivního panelu (tabule) z nové učebny 

zeměpisu, nebo od kteréhokoliv počí-

tače s webkamerou třeba z domova 

našich učitelů. Tak, jak jsem psal už 

v minulém příspěvku, stále se všichni 

vyučující snaží o co možná nejmenší 

míru zapojení rodičů a o co největší 

samostatnost žáků při plnění smysluplných úkolů. Videokonference umožňují 

učiteli i žákům si vzájemně povídat, někteří učitelé zpestřují svou výuku také 

natáčením vlastních výukových videí na youtube. 

 Stále krásnější součástí naší školy je rozlehlá zahrada. Je škoda, že její 

jarní rozkvět nemohou letos žáci sledovat. Jakmile ale budou zpátky ve škole, 

zahrada jim bude k dispozici každý den o velké přestávce. Děkujeme všem 

dobrovolníkům, kteří vyrábějí lavičky do školní zahrady. Jistě budou žáky bo-

hatě využity. Podmínky pro pěstování květin i zeleniny se také postupně vylep-

šují a po omezení v době rekonstrukce můžeme opět nabízet krásné silné saze-

nice zeleniny a květin k drobnému prodeji. 

 Přestože jsou naše životy epidemií silně ovlivněny, myslíme na naše 

blízké z partnerské oblasti v severní Itálii, kde je situace o mnoho závažnější. 

Děkuji všem, kteří se jakkoliv zapojili do akce, jíž chceme prakticky pomoci a 

povzbudit v boji s nebezpečnou chorobou. Je symbolické, že po více než 100 

Výuka na dálku 
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letech opět přišla situace, kdy můžeme prokázat lidskost a soucit, i když jsme 

si vědomi, že oproti nasazení našich předků v době války, se jedná o velmi 

skromný čin. 

 Přeji všem pevné zdraví, dobrou mysl a smíření s věcmi, které neumí-

me nebo nemůžeme ovlivnit. 

Pavel Kopecký, ředitel 

 

Materiální pomoc Ledru 
 

Stačí jen málo, aby se věci, které máme za samozřejmé, změnily k nepoznání. 

Možná ještě začátkem března bylo pro mnohé z nás nemyslitelné, jak něco tak 

nepatrně titěrného, o velikosti několik tisíckrát menší než tečka za větou, obrá-

tí náš život naruby. Místo červnového výletu milínských žáků do našeho part-

nerského města Ledra ve slunné Itálii tam posíláme materiálovou pomoc. 

Schraňujeme doma ušité roušky, jednorázové rukavice i na 3D tiskárnách vy-

tištěné ochranné štíty a řešíme, jak tam tento materiál dopravit. 

 Na konci března dostal pan ředitel Pavel Kopecký od bývalé ředitelky 

školy v Ledru, Luisy Boccagni, žádost o pomoc s akutním nedostatkem zá-

kladních ochranných pomůcek a dezinfekce v místním domově pro seniory. V 

té době v něm pobývalo přes 100 nakažených klientů. Jako škola jsme se roz-

hodli udělat vše pro to, abychom k této prosbě nezůstali lhostejní. Díky snaze 

učitelů, rodičů i dalších nejen milínských občanů jsme získali více jak 300 do-

ma ušitých roušek, asi 1000 ks jednorázových rukavic a z příbramské Cowár-

ny 30 ochranných obličejových štítů. 

 Souběžně se sbírkou jsme řešili, jakým způsobem dopravit materiál do 

Ledra. První nasnadě bylo oslovit Český červený 

kříž. Odpověď přišla obratem: “Bohužel, materiálo-

vou sbírku nepřipravujeme, ani materiál do Itálie 

nepovezeme”. Zkusili jsme tedy Českou poštu, ani 

zde jsme však nebyli úspěšní. Nepomohla ani italská 

ambasáda v Praze. Poslední možností bylo doufat, 

že některé komerční dopravní společnosti stále zá-

silky do Itálie dopravují. A povedlo se. 

 V současné době jsou dva balíky “naděje a 

podpory z Milína” na cestě do italského depa spo-

lečnosti GLS. Pevně doufáme, že se dostanou kam mají a 

budou k užitku. Díky všem, kteří jste se zapojili, ať již materiálem, dobrou 

radou nebo tím, že držíte pěsti.  

Tomáš Bílek, učitel ZŠ Milín 
 

Odkaz na reportáž o on-line výuce na www.zpravypribram.cz 

 

Balík do Ledra 

https://www.zpravypribram.cz/vyuka-on-line-v-zakladni-skole-v-miline/?fbclid=IwAR00cEJH8WBpy8kDPicnFwV2TwyEFRhqpFzS6jY_pKDh2yoNBlLkGUKHZp4
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Místní organizace STP Milín až do odvolání nabízí sociální poradenství a akti-
vizační služby na základě předchozí telefonické domluvy – 606 650 114  a  
607 618 727. 
 V těchto místech jste byli zvyklí nalézat informace o běžném provozu 
v době, kdy nejsou žádná omezení. Dnes bychom vás chtěli informovat o aktu-
alitách týkajících se nově vzniklé situace. 
 Pokud patříte k těm, kterým současná situace umožňuje pracovat for-
mou „home office“, měli byste znát její základní pravidla. 
 Home office není dovolená ani víkend. Práce z domova má svá pravi-
dla, stejná, jako když chodíte do práce. Podle toho byste se měli chovat. Při-
pravte si denní rozvrh. Vstávejte tak, jako byste opravdu museli být 
v konkrétní dobu v práci. Ranní hygiena je samozřejmostí, stejně jako vhodné 
oblečení. Nemusíte mít kostýmek, ale v pyžamu rozhodně nezůstávejte. V kli-
du udělejte vše, co potřebujete zvládnout ráno, ještě před ,,odchodem“ do prá-
ce. Později svá případná ranní opomenutí už neřešte - jste přece v práci. 
 V rámci home officu je naprosto nezbytné mít jasně dané místo, kde 
budete práci vykonávat. Ostatní doma informujte, že jde o vaše výsostné pra-
covní území, a požádejte je, aby tuto skutečnost respektovali. 
 Oddělujte pracovní a soukromé záležitosti. Nevařte, neperte, neuklízej-
te, to přece v práci také neděláte. Řešte skutečně jen to, co spadá do oblasti 
vaší profese. Jen tak dokážete udržet odpovídající pracovní tempo i plán. 
 Nikdo z nás nedokáže pracovat osm hodin v kuse. Naplánujte si pra-
covní pauzy, které využijete k protažení nebo občerstvení. Mějte každý den 
jasno, v kolik hodin ,,odcházíte na oběd“. I pravidelné pauzy ( s jasně danou 
délkou) jsou důležité. Každá práce má svůj začátek i konec. Naučte se toto pra-
vidlo, nastavte si pracovní dobu a tu dodržujte. Během ní neodbíhejte 
k soukromým záležitostem, ale ani naopak. Po „uzavření kanceláře“ se do ní už 
nevracejte, a co jste nestihli, odložte na druhý den. Vypněte sebe  i počítač. Jen 
tak si dostatečně odpočinete a své pracovní záležitosti budete napříště zvládat 
tak, jak potřebujete. (Převzato z internetu, autorka článku Lea Kotková.) 
 

 Vláda po diskusi přistoupila k další úpravě vyhrazené doby pro nákupy 
osob starších 65 let a držitelů průkazů ZTP/P starších 50 let a jejich nezbytného 
doprovodu. Od středy 25. března 2020 se zákaz vstupu jiných osob do prode-
jen posouvá na dobu od 8.00 do 10.00 hodin, přičemž nově bude platit jen 
pro maloobchodní prodejny potravin, hygienického zboží, kosmetiky a jiného 
drogistického zboží s prodejní plochou větší než 500 m2. V menších prodej-
nách tohoto sortimentu mají prodejci nařízeno, aby seniory a hendikepované 
osoby při prodeji upřednostnili.  
 Vláda také nařídila pobývat na veřejně dostupných místech nejvýše v 
počtu dvou osob, s výjimkou členů domácnosti, výkonu povolání, podnikatel-
ské nebo jiné obdobné činnosti, účasti na pohřbu, a zachovávat při kontaktu s 
ostatními osobami odstup nejméně dva metry, pokud je to možné. 
 Pozn.: Toto platilo v době uzávěrky Zpravodaje, nyní již zavedeno čás-
tečné uvolnění. 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc březen 
     Křížová cesta v první neděli postní 1. března zahájila nedělní 
mši svatou v kostele sv. Václava v Milíně. V podvečer se pak na 
slivické faře uskutečnilo pravidelné setkání matek a žen.   
     Křížové cesty se zúčastnili věřící ještě v pondělí 2.března a 
v úterý 3. března v kostele sv. Václava v Milíně a v pátek 6. břez-
na v kostele sv. Petra na Slivici. Poslední křížové cesty byly koná-
ny ještě v pondělí 9. března, v úterý 10. března a  v sobotu 14. 
března před mší svatou v kostele sv. Václava v Milíně.   

    V neděli 8. března se ještě uskutečnilo na slivické faře biblické setkávání.    
     Vyhlášení nouzového stavu kvůli pandemii koronaviru omezilo i konání 
mší svatých v sobotu 14. a v neděli 15. března. Účast na bohoslužbách byla 
limitována stanoveným počtem věřících. Zároveň byly až do odvolání zrušeny 
všechny farní aktivity – biblická setkávání, setkání seniorů, setkání mužů a 
setkání matek a žen.  
     Od čtvrtka 19. března pak byly až do odvolání zrušeny všechny bohoslužby 
pro veřejnost v našich farnostech.    
     Po vyhlášení karantény kvůli pandemii koronaviru a omezení volného po-
hybu občanů byli všichni věřící do odvolání dispenzováni (osvobozeni) od fy-
zické účasti na nedělních bohoslužbách. Bohoslužby bylo možné sledovat díky 
médiím a Den Páně slavit v rodinném kruhu. Vládou vyhlášený nouzový stav a 
karanténa tak přinesly šanci zakusit postní dobu jinak a intenzivněji.  

Za farnost Eliška Průchová 

Krizová linka důvěry řeší obavy lidí z koronaviru 
Na pracovníky Modré linky se stále častěji obracejí lidé, kteří řeší obavy z bu-
doucnosti a pociťují úzkost z obtížné a nejisté situace. Odborníci doporučují, 
že jen vyslovení obav a svěření se druhému člověku pomáhá. Pracovníci krizo-
vé linky důvěry jsou v pohotovostním stavu denně od 9 do 21 hodin. Služby 
Modré linky jsou aktuálně posíleny a cílem je být co nejvíce k dispozici pomo-
cí telefonů, e-mailů, Skypu či chatu. Lidé se na linku mohou obracet bezplatně 
a anonymně, vždy je dodržován Kodex pracovníků linek důvěry. Na základě 
dlouholetých zkušenosti pracovníci krizové linky důvěry doporučují všem těm, 
kteří prožívají těžké chvíle, aby se svěřili a nebáli se promluvit si s tím, komu 
důvěřují a je jim blízký. Pokud to z nejrůznějších důvodů není možné, potom 
lze vytočit telefonní číslo Modré linky, přihlásit se do chatu nebo odeslat e-
mail. Lidé by neměli cítit ostych ani obavy a uvědomit si, že konverzaci mo-
hou ukončit kdykoliv. Kontakty jsou uvedeny na www.modralinka.cz. Telefo-
ny jsou dostupné každý den (9 – 21 hod): 608 902 410, 731 197 477 a je mož-
né se spojit také přes Skype, e-mail nebo chat. 
 ,,Díky nemoci známe hodnotu zdraví, díky zlu hodnotu dobra, díky hla-
du sytost, díky únavě odpočinek.“ – Hérakleitos řecký filozof. 

 

Za STP v ČR z.s., MO Milín  Maří Burianová a Marie Vondrášková 

http://www.modralinka.cz/
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Na základě rozhodnutí Rady obce Milín z důvodu ochrany obyvatel před šíře-

ním koronaviru byla Mateřská škola  od 16. 3. 2020 až do odvolání uzavřena 

pro docházku dětí. Všechny zaměstnankyně školy však pokračovaly v práci. 

Některé prováděly jarní úklid včetně 

mytí oken, dezinfekci veškerých pro-

stor a hraček, jiné úklid kabinetů, pří-

pravy didaktických pomůcek a výzdo-

bu tříd. Následně se všechny pustily 

do stříhání, šití a navlékání šňůrek, 

aby zásobily ochrannými rouškami 

nemocnici v Příbrami, Domov pro 

seniory Pod Hrází  a další podle poža-

davků. Když už všechny bolely záda  

od šití, šly se protáhnout na sluníčko 

při údržbě školní zahrady  jako je 

úprava keřů, stromů a záhonů, opravy 

a nátěry hracích prvků, dezinfekce 

pískoviště. V zájmu udržování vzá-

jemných kontaktů s rodinami dětí, 

které MŠ běžně navštěvují, posílají 

paní učitelky příležitostně nápady na hry, cvičení apod. rodičům. Ti zpětně 

reagují fotkami, abychom viděly, jak se jim doma daří, a na webu školy jsme 

vytvořily novou záložku Inspirace pro činnost s dětmi. Všichni doufáme, že se 

pandemie brzy zmírní a zase se ve zdraví v mateřské škole sejdeme. 

Za MŠ Milín Ludmila Dvořáková 

https://skolkaulesamilin.webnode.cz/
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Památníky na události a oběti konce 2. sv. války na Milínsku 
 
Před 50 lety 11. května 1970 byl slavnostně odhalen Památník Vítězství na 
Slivici 
Dílo architekta Václava Hilského, připomíná poslední výstřely bitvy 11. května 
a oběti bojů. 
 

Před 20 lety v r. 2000 se poprvé 
uskutečnila rekonstrukce Poslední 
bitvy u Slivice. Bojové akce předved-
ly Kluby vojenské historie. Účast - 
tisíce návštěvníků. (Každoroční vzpo-
mínková akce se v roce 75. výročí 
bitvy bohužel neuskuteční...) 
 

12. května 1946, v čase prvního výro-
čí konce 2. světové války, byl v Milí-
ně odhalen pomník dvěma rudoarmej-
cům, kteří padli v nočním boji s Něm-
ci na Homoli. (V. A. Gusev, G. M. Gum) 
 

13. května 1951 byl při pietním aktu odhalen pomník na Slivici, kde se připo-
mínají boje a oběti partyzánů i bojovníků z řad občanů - „Padli, abychom žili“. 
 

V r. 1945 připomenul tragédii a místo skonu Richarda Štěpána vztyčený kříž v 
Loužích a malý památník v kojetínském lese pro syny Vladimíra a Jiřího. 
 

9. května 1976 při květnových oslavách byl v osadě Buk odhalen pomník. Při-
pomíná oběti rodiny Štěpánů, V. Zelenky a V. Šplíchala. 

Jiří Vostarek, kronikář 

KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

75. výročí událostí z května roku 1945 v Milíně 
 
5. května 1945 milínský rozhlas poprvé v české řeči sdě-
luje milínským občanům zprávu o „Pražském povstání“. 
V sobotu dopoledne z amplionů zní milínskou kotlinou 
hymna: „Kde domov můj“... Obyvatelstvo z vybombar-
dovaných domů se vrací do své obce. Revolučně naladě-
ný Milín ustavuje večer 5. května 1945 na radnici 
„Národní výbor“. Správní záležitosti ponechány bývalé-
mu starostovi Fr. Cihelkovi. 
 Předsedou prvního Národního výboru se stal 
milínský poštmistr Josef Jech. V červnu na veřejném shromáždění  občanů na 
sokolském hřišti  byl předsedou NV zvolen František Bejček z Paliva. 
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Poslední dny 2. světové války v Milíně 
 
Bojovou pohotovost udržovali v Milíně ozbrojení příslušníci z řad Revoluční 
gardy. Ustupující německá armáda (wehrmacht a SS) se postupně od 6. května 
1945 opevňuje v prostoru milínské kotliny. Budují se strategické pozice, 
palposty a zákopy. O síle uskupení svědčí fakt, že po ukončení bojů bylo za-
jato na 6000 německých vojáků, většinou příslušníků jednotek SS. Ukořistěny 
byly voj. transportéry, auta a další těžké zbraně jako kupř. děla. Zatvrzelost a 
bojová nenávist byly příčinou, že fašistické hordy zahájily teror na civilním 
obyvatelstvu a následně i boj. Stalo se tak 11. května v prostoru Slivice - Le-
vín. Nerovný boj mezi partyzány jednotky Smrt fašismu kpt. Olesinského a 
Němci za využití lsti způsobil ztráty 60 životů partyzánů i bojovníků z řad ci-
vilistů. Došlo k tragickým, smutným událostem. Utlučen k smrti byl Václav 
Šplíchal z Buku, 17 bodnými ranami byl zabit Václav Zelenka z Paliva. Nej-
větší tragédii způsobili běsnící vrahové rodině Štěpánů z Buku. Zavražděn byl 
legionář Richard Štěpán a následně jeho synové Jiří a Vladimír. Zastřeleni byli 
v lese za Kojetínem. (Je zde vybudován pomník.) První jednotky Rudé armády 
(RA) se objevují před polednem 11. května v Raděticích. K boji proti nepříteli 
je povolána posila 2. ukrajinského frontu. Další jednotky RA zaujímají pozice 
večer na linii Svatá Hora — Háje. S přicházejícím večerem začínají první pal-
by na nepřátelská opevnění, ale také opětování střelby ze stran palpostů SS. 
Boj trvá temnou nocí až do druhé hodiny 12. května. Dělostřelecká převaha 
RA a salva kaťuší způsobila houfný útěk nacistů opouštějících své beznadějné 
pozice. V noční bitvě, při posledních bojích v Milíně na Homoli, zahynuli dva 
rudoarmejci: Gusev Vasilij Artěmovič a Gelmanov Muchaňas Gum. 

*** 
V poslední bitvě 2. světové války u Slivice se tehdy setkala vojska tří frontů 
RA maršála Malinovského. Poslední kapitulační akt za poraženou armádu Ně-
mecka podepsal generál Pückler, za sovětskou stranu generál Serjogin a za 
armádu spojenců americký plukovník Allison. Stalo se tak v rakovickém 
mlýně u Čimelic v 01.30 h. 12. května 1945. Generál Pückkler následně spá-
chal sebevraždu. 
 

Podle dobových dokumentů 
Jiří Vostarek kronikář 

Osobní vzpomínka na konec války 
Výpovědi historiků a Paměti kronikářů regionu připomínají tu historickou do-
bu z května 1945 v datech a dobových dokladech. Moje osobní zážitky z noč-
ních hodin bojů 11. května jsou dramatické a nezapomenutelné. V naší zahra-
dě a za domem byly bojové příkopy německých vojáků, celou noc se otřásal 
náš dům palbou. S rodiči jsme byli ve sklepě. V noci se od nás střílelo na bojo-
vé postavení ruské jednotky na Běli a zpět se střílelo do německých palpostů 
na pokraji kojetínského lesa. Vzpomínám si na časné ráno 12. května, kdy k 
nám z Běle přišel první transport rudoarmejců. Otec se s vojáky vítal, oni spě-
chali dohnat poslední německé nepřátele, prchající po strakonické silnici. Teh-
dy skončila válka i u nás v Milíně... Události staré již 75 let zůstávají v naší 
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Níže otiskujeme výpovědi pamětníka osudových dnů  z května r. 1945. Ve 
sborníku Slivice 1975 vypovídá paní Emilie Karasová*) ze Slivice a pan Stani-
slav Tuháček z Konětop – pozdější kronikář osady Konětopy. (Vzpomínky 
pana Tuháčka otiskneme v příštím čísle Zpravodaje.) 
 
*)  Maminka paní Ženíškové (bývalé ředitelky MŠ Milín) 
 
Vzpomínky na konec války v květnu roku 1945 (Události z osady 
Slivice) 
 
Jednou v květnu k nám do hostince na Slivici přišli chlapi: Pokorný, Valta a 
Mandinec, že našli zbraně. Kam s nimi? Dejte je sem, jeden kvér jsem strčila 
za kanape, čtyři jsem postavila pod kabáty na věšáku za dveřmi u sklepa. Ale 
večer se najednou objevila dvě auta a obrně-
né vozy. Němci seskákali, byl jich plný 
dům. Jakoby byli doma a my tam nebyli. 
Oficír se hned myl a v holinkách se natáhl 
na kanape. Byla ve mně malá dušička, kou-
sek pušky za pohovkou přečuhoval. Jestli se 
Němec obrátí, říkala jsem si, uvidí to a bude 
zle! No neobrátil se… Někteří vojáci zatím 
odstříhávali a odtrhávali knoflíky z uniforem 
- ty jejich smrtihlavy, byl toho plný truhlík u 
kamen. Část jich odjela, ale záhy přijeli dal-
ší. Jeden s reflektorem  prolézal kůlnu: „Kde 
partisan?“ vyptával se a pak že chce do skle-
pa. Třásla se mi kolena, ale raději jsem šla 
honem první, otevřela dveře, zády stoupla k 
věšáku a svítila mu do sklepa. „Gut“, řekl a 
šel ven. Druhý den jsme pušky přestěhovali pod stupínek do školy. Granáty a 
pancerfausty, které chlapi také sehnali, jsme schovali do kozího chlívku pod 
hromadu hnoje… Tohle bylo ještě dlouho před posledním bojem. V ty dny 
kolem jedenáctého května jsme byli v Žežicích. Jen jsme slyšeli střílení, o 
partyzánech a vyjednávání. Pak jsem se s děvčaty vracela na Slivici. Byla to 
divná cesta, celý kraj byl takový tichý, ani ptáček nezapípal. Chtěla jsem děv-
čata trochu rozveselit a tak jsem žertem říkala, že prvnímu Rusovi, kterého 
uvidím, dám pusu. A opravdu, z dálky už jsme viděli ruské vojáky. Přicházeli 
jsme k domovu a už z dálky jsme viděli, že u domu někdo je. Myslela jsem si, 
že je opilý, chvílemi klesl, znovu se u zdi narovnal – asi je zraněný… Když 
jsme přišli ještě blíž – vidím: je to můj muž. Kost a kůže, vysílený - nemohou-
cí. Takto se mi právě vrátil z koncentráku. Sovětští vojáci mi ho přivezli přes 
osvobozenou Prahu k nám domů na Slivici. Zažil Terezín, Pankrác, Kistrin a 
Drážďany — odtamtud při náletu utekl, příslušníci hitlerjugend ho chytili, 
znovu byl v lágru a teď se se sovětským vojskem vrátil. Jejich příchod a jeho 
návrat, to byl můj nejkrásnější den. 

Emilie Karasová Slivice – Milín 



18 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2020  

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 

z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a 

vysokou užitkovost 
 

Prodej 3. 6. 2020 ve 12 h 

před Kulturním domem Milín 
 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/, sussex /hnědá vejce, vysoká 

užitkovost/, kohoutci, kačeny pekingské /bílé brojlerové/, moularden /kříženec pižmové 

a pekingské kachny/, husy bílé, krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/, holokrčky, ka-

limera /selské brojlerové kuře/, brojlerová kuřata, perličky 
 

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov, 

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158, po-pá 7-15 h!, 

Email a web: info@prodej-drubeze.cz,  www.prodej-drubeze.cz 

 

Prodej vlákniny (palivové dřevo) 
 
Prodám smrkovou vlákninu ve 2 nebo 4 m délkách, možno užít i jako palivo. 

Mohu nakrátit na Vámi požadovanou délku. Lokalita Krásná Hora - Mokřice. 

Cena 400 Kč/prm nebo dohodou. Kontakt telefonicky na 774 235 689 nebo na 

loskot@bioreality.cz. 

PLACENÁ INZERCE 

mailto:info@prodej-drubeze.cz
mailto:loskot@bioreality.cz
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MAS PODBRDSKO 

Možnosti řešení nepříznivé životní situace 
 

Místní akční skupina Podbrdsko vytvořila 

webové stránky, na kterých uživatel, člověk 

v nouzi, ale například i obec, rychle a spolehlivě 

vyhledá informace vedoucí k pomoci a řešení 

životní nelehké situace, která může potkat každého z nás.  

Seznamte se s webovými stránkami www.SOSPodbrdsko.cz. Web, na kterém 

vyhledáte pomoc. Místní akční skupina bude data aktualizovat a budou přidány 

další kontakty a odkazy nejen poskytovatelů sociálních služeb.     

Neváhejte a pokud potřebujete, řekněte si o pomoc.  

www.SOSPodbrdsko.cz  

http://www.SOSPodbrdsko.cz
http://www.SOSPodbrdsko.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina a D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  archiv kronikáře 

Uzávěrka červnového čísla: 20. května 2020 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: milinskyzpravodaj@seznam.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Příměstské tábory v Milíně 

Rodiče se mohou přihlašovat, realizace příměstských táborů však bude 
záviset na aktuálním epidemiologické situaci a nařízení vlády. Odkaz na 
tábory najdete na www.milin.cz - Dotace/Ze zdrojů EU/Příměstské tábo-
ry/2020.   

Názvy a termíny jednotlivých běhů táborů 

Adventure (20.7. - 24.7.2020) 

Dobývání Klodiku (27. 7. - 31. 7. 2020) 

Putování za krystalem (27.7. - 31.7. 2020) 

Polytechnický tábor - robotický (10.8. - 14.8. 2020) 

English Camp v Milíně (17.8. - 21.8. 2020) 

Loučení s prázdninami (24.8. - 28.8.2020) 

 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/dotace/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2020-1/prihlaska-na-letni-primestske-tabory-1200cs.html

